


**Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami
w Zespole Obsługi Ekonomicznej i Administracyjnej Jednostek Organizacyjnych Gminy Mycielin
na lata 2021 - 2024**

Działanie	Analiza stanu zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami	Zalecenia do wdrożenia	Termin realizacji
<p>Weryfikacja dostępności architektonicznej</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Zapewnienie wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni komunikacyjnych budynków, ✓ Instalacja urządzeń lub zastosowanie środków technicznych i rozwiązań architektonicznych w budynku, które umożliwiają dostęp do wszystkich pomieszczeń, z wyłączeniem pomieszczeń technicznych, ✓ Zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, co najmniej w sposób wizualny i dotykowy lub głosowy, ✓ Zapewnienie wstępu do budynku osobie korzystającej z psa asystującego, o którym mowa w art. 2 pkt 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, ✓ Zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości ewakuacji lub ich uratowania w inny sposób. 	<i>Działania zwiększające dostępność architektoniczną znajdują się również w planie działania Urzędu Gminy Mycielin, ponieważ pomieszczenia ZOJ znajdują się w Urzędzie Gminy Mycielin</i>		
	Otoczenie budynku		
	<p>Czy łatwo jest odnaleźć budynek? Brak informacji, iż Zespół Obsługi Ekonomicznej i Administracyjnej Jednostek Organizacyjnych Gminy Mycielin znajduje się w budynku urzędu.</p>	Zakupienie tablicy informacyjnej z oznaczeniem Zespołu Obsługi Ekonomicznej i Administracyjnej Jednostek Organizacyjnych Gminy Mycielin dostępnej dla osób posługujących się alfabetem Braille' a	30.08.2023 r.
	Poruszanie się wewnątrz budynku		
	Brak kontrastowych barw pomiędzy podłogą a ścianami oraz drzwiami wejściowymi do pomieszczeń.	Zastosowanie kontrastowych barw pomiędzy podłogą a ścianami oraz drzwiami wejściowymi do pomieszczeń.	30.04.2022 r.
Brak kontrastowych numerów na drzwiach do pomieszczeń oraz tabliczek informacyjnych w alfabecie Braille' a lub druku wypukłym.	Zakup wypukłych numerów w ciemnym kolorze na drzwi do pomieszczeń oraz tabliczek z informacjami w alfabecie Braille' a lub druku wypukłym.	30.08.2021 r.	
Próg w drzwiach utrudniający poruszanie się osobie z niepełnosprawnością ruchową.	Zakup ramp progowych.	30.04.2024 r.	
<p>Weryfikacja dostępności cyfrowej</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Wymagania określone w ustawie z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych 	Brak własnej strony internetowej – informacje dot. jednostki publikowane są na stronie internetowej Urzędu Gminy Mycielin http://www.bip.mycielin.pl	Przygotowywanie dokumentów elektronicznych dostosowanych do osób ze szczególnymi potrzebami.	Na bieżąco

Weryfikacja dostępności informacyjno-komunikacyjnej ✓ Obsługa z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie się, o którym mowa w art. 3 pkt 5 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o języku migowym i innych środkach komunikowania się lub przez wykorzystanie zdalnego dostępu online do usługi tłumacza przez strony internetowe i aplikacje, ✓ Instalacja urządzeń lub innych środków technicznych do obsługi osób słabosłyszących, w szczególności pętli indukcyjnych, systemów MF lub urządzeń opartych o inne technologie, których celem jest wspomaganie słyszenia, ✓ Zapewnienie na stronie internetowej danego podmiotu informacji o zakresie jego działalności – w postaci elektronicznego pliku zawierającego tekst odczytywalny maszynowo, nagrania treści w polskim języku migowym oraz informacji w tekście łatwym do czytania, ✓ Zapewnienie, na wniosek osoby ze szczególnymi potrzebami, komunikacji z podmiotem publicznym w formie określonej w tym wniosku.	<i>Działania zwiększające dostępność informacyjno-komunikacyjną znajdują się również w planie działania Urzędu Gminy Mycielin. Siedziba ZOJ znajduje się w Urzędzie Gminy Mycielin.</i>		
	Komunikowanie się z osobami głuchymi Pracownicy Zespołu Obsługi Ekonomicznej i Administracyjnej Jednostek Organizacyjnych Gminy Mycielin nie posługują się językiem migowym.	Umożliwienie osobom głuchym skorzystania z usług tłumacza języka migowego przy załatwianiu spraw po wcześniejszym zgłoszeniu - co najmniej 3 dni robocze przed tym zdarzeniem.	30.12.2022 r.
	Komunikowanie się z osobami słabosłyszącymi Brak urządzeń lub innych środków technicznych do obsługi osób słabosłyszących	Zakup urządzenia lub innego środka technicznego do obsługi osób słabo słyszących (pętli indukcyjnej).	30.12.2024 r.
Brak własnej strony internetowej – informacje dot. jednostki publikowane są na stronie internetowej Urzędu Gminy Mycielin http://www.bip.mycielin.pl	Przygotowywanie dokumentów elektronicznych dostosowanych do osób ze szczególnymi potrzebami.	Na bieżąco	

Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami będzie aktualizowany w związku ze zgłaszanymi potrzebami.

Anna Staszak
 (podpis osoby sporządzającej)

Kierownik
 Zespołu Obsługi Ekonomicznej
 i Administracyjnej Jednostek
 Organizacyjnych Gminy Mycielin

 mgr Natalia Kuciak
 (podpis osoby zatwierdzającej)